
České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

OPONENTSKÝ POSUDEK
BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Pěčová Jméno: Eliška Osobní číslo: 500085
Fakulta: Fakulta biomedicínského inženýrství
Studijní program: Ochrana obyvatelstva
Studijní obor: Plánování a řízení krizových situací
Název práce: Využití záchranářské kynologie ve složkách Integrovaného záchranného systému

II. HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Kritéria hodnocení práce Počet bodů

1. Splnění cíle a vhodnost struktury obsahu bakalářské práce z hlediska zadaného tématu (splnění
zadání). (0 – 30)*

25

2. Teoretická úroveň a využití dostupné literatury v bakalářské práci. (0 – 20)* 17

3. Formální náležitosti a úprava obsahu bakalářské práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10)*

7

4. Rozsah  realizačních  prací,  aplikovaných  vědomostí  a  znalostí,  úroveň  metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40)*

33

5. Celkový počet bodů 82

* Slovní hodnocení uveďte v komentáři.

III. NÁVRH OTÁZEK K OBHAJOBĚ

1. Pokud platí vámi uváděný údaj, že výcvik kvalitního psa ve zmiňované kategorii trvá 2-3 roky, co se stane se
psem, který ve věku do tří  let  musí  skončit  s  přípravou ze závažných zdravotních důvodů,  které nelze dříve
predikovat ?

2. Jakého aktivního věku ve službě se dožívají psi v řešené kategorii? Existuje v tomto kritériu plemenná diferenciace
?

3. Kolik psů pořízených pro dotčenou kategorii v útlém štěněčím věku skončí i přes vhodné povahové předpoklady s
přípravou a výcvikem, z důvodu zdravotních komplikací odhalitelných až po dosažení dospělosti ? (kyčelní a loketní
klouby, bederní páteř, srdeční vady, alergie...)



České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

IV. CELKOVÉ HODNOCENÍ ÚROVNĚ VYPRACOVÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)

Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 ❏ X ❏ ❏ ❏ ❏

** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte podrobný komentář

Bakalářskou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.

V. KOMENTÁŘ

Cílem bakalářské práce je popsat záchranářskou kynologii v Integrovaném záchranném systému, výběr psa pro
záchranářskou kynologii a výběr vhodné metody výcviku záchranářského psa.
Po odborné a obsahové stránce je práce velmi dobrá, studentka naplnila zadání a stanovené cíle práce, vhodně
využila  literatury  ze  které  čerpala  a  výsledků  dotazníkového  šetření,  které  rozebrala  v  závěrečné  diskusi.  Z
formálního hlediska studentka prokázala dobré analytické schopnosti  v práci  s literaturou, kde vhodně využila
konkrétní tytuly, úroveň a schopnost vedení diskuse nad získanými závěry v práci je velmi dobrá. Jednotlivé kapitoly
na sebe vhodně navazují, přesto mohl být v práci věnován větší prostor řešenému tématu na úkor úvodních kapitol
práce.
Na základě úrovně zpracování a obsahu je možno práci považovat za vhodný materiál, jak pro laickou, tak odbornou
veřejnost, pro orientaci v problematice záchranářské kynologie.
Bakalářská práce naplňuje stanovené zadaní a doporučuji jí k obhajobě se stanoveným hodnocením.

Jméno a příjmení: Ing. Josef Sedlák
Organizace: Externí spolupracovník ČVUT v Praze, FBMI
Kontaktní adresa: Nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno


Podpis: .............................................

Datum: .............................................


